
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) САХА РЕСПУБЛИКАТЫ И
АДМ ИН ИСТРАЦИЯ 0Й М 0К00Н  УЛУУЬА

М УНИ ЦИПАЛ ЬНО ГО ОБРАЗОВАНИЯ (ОРОЙУОНА) М УНИЦИПАЛЬНАЙ
«ОЙМ ЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» т э р и л л и и т э  АДМ ИН ИСТРАЦИЯТА

М УНИ ЦИПАЛЬНО Е КАЗЕННОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ «О Й М ЯКОНСКИ Й УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО ОЙМ ЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

ул. Коммунистическая 15, пос. Усть-Нера, Оймяконский район, Республика Саха (Якутия), 678730; 
телефон: 8(41154) 2-24-39, 2-15-89 факс: 8(41154) 2-01-62; e-mail:nera.uo@ginail.com, http://oymuo.moy.su// 

ОКПО 02123959, ОГРН 1021400791554, И Н Н /Б И К  1420001778/049805001

от 15.01.2019 г. №
Руководителям ОУ 

МО «Оймяконский улус (район)»

Уважаемые руководители!

Администрация Муниципального казённого учреждения «Управление образования 
муниципального образования «Оймяконский улус (район)» доводит до Вашего сведения 
информацию о том, что согласно графику прохождения аттестации педагогических 
работников в целях установления квалификационной категории в 2018-2019 учебном году, 
начинается сбор аттестационных материалов педагогических работников образовательных 
учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, проходящих аттестацию в 
январе и феврале 2019 года.

В связи с этим, просим в срок до 30.01.2019 года педагогическим работникам, 
проходящим аттестацию в январе и феврале 2019 года, предоставить следующие документы 
(в бумажном и электронном вариантах):

1. папку-портфолио;
2. согласие на обработку персональных данных;
3. заверенную копию приказа об итогах предыдущей аттестации;
4. заявление на имя Председателя ГАК Егорова В.А;
5. лист экспертной оценки;
6. копии заверенного руководителем ОУ свидетельства о прохождении курсов 

повышения квалификации;
7. сводную аннотацию (обязательно в формате Excel);
8. заявка от руководителя ОУ.

Аттестационные материалы направлять в Управление образования только с письменным 
согласованием директоров, заведующих, их заместителей, отвечающих за аттестацию 
педагогических кадров.

В случае несвоевременного предоставления документов администрация 
Муниципального казённого учреждения «Управление образования муниципального 
образования «Оймяконский улус (район)» за несоблюдение сроков прохождения аттестации 
ответственности не несет.

И.о. начальника МКУ «УО МО ,, Т.И. Николаева
«Оймяконский улус (район)»

Исп. ведущий специалист отдела УП Иванова А.А. 
к-т: 84115420979

mailto:nera.uo@ginail.com
http://oymuo.moy.su//


РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)  
АДМ ИНИСТРАЦИЯ  

М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОЙМ ЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫ Н
еймекеен у л у у ь а

(ОРОЙУОНА) М УНИЦИПАЛЬНАЙ  
ТЭРИЛЛИИ АДМ ИН ИСТРАЦИЯ ГА

МУНИ ЦИПАЛЬНО Е КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
М У НИ ЦИПАЛЬНО ГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМ ЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»  

МКУ «УО МО «ОЙМ ЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

П РИ К А З № 11 -а

от 15.01.2018 г. п. Усть-Нера

Об установлении первой и высшей квалификационных 

категорий педагогическим работникам

Согласно приказа МОиН PC (Я) от 26.12.2018 года №12-17/8 «Об установлении первой и 

высшей квалификационных категорий педагогическим работникам, осуществляющим 

образовательную деятельность в PC (Я)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать соответствующими требованиям, предъявляемым к высшей 

квалификационной категории с 26.12.2018 года следующих педагогических работников 

образовательных организаций МО «Оймяконский улус (район)»:

1.1. Готовцеву Татьяну Дмитриевну -  учителя истории и обществознания МКОУ «ССОШ им. 

Т.П. Скрыбыкиной»;

1.2. Деменеву Лидию Павловну -  воспитателя МБДОУ «УНДС № 3 «Сказка»;

1.3. Калябину Марину Георгиевну -  учителя начальных классов МБОУ «УНГ»;

1.4. Осинцеву Марину Руслановну -  воспитателя МБДОУ «УНДС № 1 «Петушок»;

1.5. Стецюра Людмилу Никитичну -  воспитателя МБДОУ «УНДС № 3 «Сказка».

2. Признать соответствующими требованиям, предъявляемым к первой квалификационной 

категории с 26.12.2018 года следующих педагогических работников образовательных 

организаций МО «Оймяконский улус (район)»:

2.1. Борисову Алену Валериевну -  учителя английского языка МКОУ «Сордоннохская СОШ им. 

Т.П. Скрыбыкиной»;

2.2. Гарипову Нелли Павловну -  учителя английского языка МБОУ «УНСОШ им. И.В. 

Хоменко»;

2.3. Гарипову Айгуль Азаматовну -  учителя английского языка МБОУ «УНГ»;

2.4. Гермогенова Никифора Александровича -  учителя физической культуры МКОУ «ССОШ им. 

Т.П. Скрыбыкиной»;



2 .5 . Имигинова Александра Николаевича -  воспитателя МКУ для детей сирот и детей 

оставшихся без попечительства родителей «УНЦПД»;

2.6. Саввину Наталью Константиновну -  учителя технологии МКОУ «ССОШ им. Т.Н. 

Скрыбыкиной»;

2.7. Юктешеву Надежду Константиновну -  учителя русского языка и литературы МБОУ 

«УНСОШ им. И.В. Хоменко».

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений МО «Оймяконский улус 

(район)», в которых осуществляют образовательную деятельность вышеуказанные 

педагогические работники, производить оплату их труда с учетом установленных 

квалификационных категорий (первой и высшей) со дня решения Главной аттестационной 

комиссии МОиН PC (Я) от 26.12.2018 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ОСНОВАНИЕ: Приказ МОиН PC (Я) от 26.12.2018 года№  12-17/8 (вх. № 36 от 15.01.2019 г).

Т.И. Николаева


